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RESOLUCION No. 104
(03 de agosto de 2023)

Por la cual se ordena la adjudicacion del proceso de
Seleccion de Minima Cuantia No. MC 012-023-2023 cuyo
objeto es: “SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE
PROTECCION PARA EL PERSONAL OPERATIVO Y
ADMINISTRATIVO DE LA AGENCIA LOGISTICA DE
LAS FUERZAS MILITARES- REGIONAL PACIFICO".

EL DIRECTOR DE LA AGENCIA LOG[STICA DE LAS
FUERZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO, EN USO
DE SUS FACULTADES LEGALES Y

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolucién No.0082 del 21 de enero de 2022, se nombré como Director de la Agencia
Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico al Sefior Capitan de Corbeta RAFAEL HERNANDO
HERRERA PEREZ con la capacidad ‘de celebrar contratos administrativos y adelantar el proceso
precontractual correspondiente para la seleccion del contratista.

Que mediante Resolucion No. 1109 del 30 de noviembre de 2021 por la cual se adopta el manual de
contratacion de la entidad y se delega al Director Regional Pacifico la competencia para celebrar
contratos en cuantia desde 0 hasta 5000 salarios minimos mensuales vigentes, en su jurisdiccion
regional relacionada con cada una de sus dependencias.

Que mediante la Resolucion No. 027 del 11 de enero de 2023 se fijan las cuantias para contratar
durante el afio 2023 en la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares.

Que mediante estudios y documentos previos el Grupo Administrativo de la Agencia Logistica de las
Fuerzas Militares Regional Pacifico, : plantedé la necesidad para contratar: “SUMINISTRO DE
ELEMENTOS DE PROTECCION PARA EL PERSONAL OPERATIVO Y ADMINISTRATIVO
DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES- REGIONAL PACIFICO”.

Que el area de presupuesto de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares -Regional Pacifico,
expidio el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 8823 del 02 de junio de 2023 por valor de
* DIECIOCHO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE. ($ 18.500.000) incluido IVA y demas
erogaciones.

Que el dia 18 de julio de 2023 se dio apertura al proceso de contratacion de Minima Cuantia No. MC
012-023-2023 con objeto de “SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE PROTECCION PARA EL
PERSONAL OPERATIVO Y ADMINISTRATIVO DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS
FUERZAS MILITARES- REGIONAL PACIFICO” por valor de DIECIOCHO MILLONES
QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE ($ 18.500.000) incluido IVA y demas erogaciones incluidos todos

los impuestos, tasas y contribuciones nacionales, departamentales y municipales que se causen para
la suscripcién, legalizacidn y ejecucion del contrato.

X
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Que, mediante cierre realizado el dia 25 de julio de 2023, se recibieron diez (10) ofertas: CONVIL
SOLUCIONES S.A.S.INFARMED S.AS, DISTRIEQUIPOS DEL CARIBE SAS, CCR
SOLUCIONES INTEGRALES S.AS, GESEM, MARKETGROUP S.AS.,. CLP
SOLUCIONES Y SUMINISTROS S.A.S, TEXSEGIN S.A.S, SUMINISTROS Y ASESORIAS
S&R SAS y ARTE Y DISENO INTERIOR EMPRESA UNIPERSONAL, se adelanté la
evaluacion juridica, técnica y econémica.
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Que el dia 26 de Julio de 2023, por medio de la pagina SECOP I, se solicitd a los oferentes CONVIL
SOLUCIONES SAS, INFARMED S.A.S., DISTRIBUIDORA'DE EQUIPOS DEL CARIBE S.AS,
CORPORACION GESTION EMPRESARIAL, CLP SOLUCIONES Y SUMINISTROS SAS,
TEXSEGIN S.A.S., ARTE Y DISENO INTERIOR EMPRESA UNIPERSONAL y MARKETGROUP SAS
aclarar sus ofertas por ser menores en un 20 % o mayor porcentaje al costo total estimado por la
Entidad Estatal, en aras de garantizar la sostenibilidad de la oferta y de recibir los bienes y servicios

en optimas condiciones acorde lo requerido. Se otorgd plazo para presentar la aclaracion hasta el dia
27 de Julio/2023, a las 11:30 a.m.

De acuerdo a la participacion en el proceso de MINIMA CUANTIA No. MC.012-023-2022, con presupuesto oficial por valor de $ 18.500.000
incluido IVA; se presentaron 10 oferentes, teniendo en cuenta las condiciones estipufadas del procese de Minima Cuantia 012-023-2023,

la Entidad Estatal solicito a 8 de los Oferentes explicar por escrito y en detalle su oferta indicando que hace fa solicitud por considerar que la
oferta puede ser artificialmente baja. La explicacién del propanente debe ser completa para permitir el andlisis completo de la oferta ¥ su
sostenibilidad durante [a vigencia del contrato.

Se solicité aclaracién de precios artificialmente bajo a [os siguientes oferentes: ARTE Y DISERO INTERIOR EMPRESA UNIPERSONAL, CONVIL
SOLUCIONES S.A.S., CLP SOLUCIONES Y SUMINISTRCS SAS, TEXSEGIN $.A.S., CORPORACION GESTION EMPRESARIAL, INFARMED S.AS,,
DISTRIBUIDORA DE EQUIPOS DEL CARIBE $.A.S, MARKETGROUP SAS.

Dentro de la fecha y hora programada presentaron aclaracién los siguientes oferentes: ARTE Y DISENC INTERICR EMPRESA UNIPERSONAL,
CONVIL SOLUCIONES S.A.S., CLP SOLUCIONES Y SUMINISTROS SAS, TEXSEGIN $.A.S., CORFORACION GESTION EMPRESARIAL.

El comité evaluador analizo [a sustencidén presentada por los ofrentes , se aceptaron las expiicaciones de [os valores ofrecidos, siendo estos
suficientes para efecutar el contrato en caso de ser adjudicado. El conlite Evaluador decidio continuar con |a evaluacién de las ofertas.

Que para el comité Financiero las explicaciones de los valores ofrecidos por los oferentes ARTE Y
DISENO INTERIOR EMPRESA UNIPERSONAL, CONVIL SOLUCIONES SAS, CLP SOLUCIONES Y
SUMINISTROS SAS, TEXSEGIN S.AS., y la CORPORACION GESTION EMPRESARIAL fueron
satisfactorios, razén por la cual se continuo con el proceso de evaluacion de las propuestas. Los
oferentes que no aclararon acorde los términos establecidos por el comité Evaluador no contintian en
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el proceso de evaluacién por cuanto se les aplica el factor de rechazo establecido en el numeral 14
de la Invitacion Publica MC 012-023-2023.

Que el dia 27 de julio de 2023 se publico el informe de evaluacién por el término de tres (03)
dias habiles, a través de la plataforma transaccional SECOP I, en el término concedido para
observar el informe de evaluacion realizado el oferente Distribuidora de Equipos del Caribe
presentd observaciones al informe de evaluacion las cuales fueron resueltas por el Comité
evaluador siendo publicadas en la Plataforma el SECOP II.

(7] MENSAJES ] eaah
(%) DISTRIBUIDORA DE EQUIPCS DEL CARIBE SAS

AGENCIA LOGISTICADE .. 1/08/2022 11:05 AM
L) RE: Solicitud de Aclaracidn de Propuestas

DISTRIEQUIPOS DEL CA .. | 2810772023 11:28 AM
pi) Respuesta a informe de Evaluacion.
" DISTRIEQUIPOS DEL CA ... 28/07/2023 11:18 AM

(0 BESPUESTA A OBSERVACIONES EN EVALUACION POR VALCR
— MINIMO OFERTADO

Que el Comité Evaluador juridico, téchico y financiero determiné que la empresa ARTE Y DISENO
INTERIOR EMPRESA UNIPERSONAL cumplié con los requisitos habilitantes técnicos vy juridicos
quedando de la siguiente manera:

EVALUACION JURIDICA

OBSERVACIONES: Las propuestas presentadas por ARTE Y DISENO INTERIOR EMPRESA
UNIPERSONAL identificado con el NIT. 900.082.730-4, CONVIL SOLUCIONES S.A.S identificado
con el NIT 901.151.222-4, MARKETGROUP S.A.S. identificado con el NIT 900.007.203-5,
TEXSEGIN S.A.S identificado con el NIT 900.749.681-6, CCR SOLUCIONES INTEGRALES S.AS
identificado con el NIT 901.406.206-2 CUMPLE con los requisitos juridicos habilitantes establecidos
en la invitacién publica No. MC 012-023-2023.

(-2

CONCLUSION: Las propuestas presentadas por ARTE Y DISENO INTERIOR EMPRESA
UNIPERSONAL identificado con el NIT 900.082.730-4, CONVIL SOLUCIONES S.A.S identificado
con el NIT 901.151.222-4, MARKETGROUP S.A.S identificado con el NIT 900.007.203-5, TEXSEGIN
S.A.S identificado con el NIT 900.749.681-6, CCR SOLUCIONES INTEGRALES S.AS identificado
con el NIT 901.406.206-2 CUMPLE con los requisitos habilitantes juridicos acorde con lo establecido
en la invitacion publica N® MC 012-023-2023, las Leyes 80 de 1993 y 1150 de 2007, Decreto 1082 de
2015 y demas decretos reglamentarios.

EVALUACION TECNICA
OFERTAS PRESENTADAS:

| REQUISITOS TECNICOS | || ' TExsEGiN || CLP SOLUCIONES Y |MARKETGROUP SAS| SUMINISTROS Y | ARTE Y DISENO

ASESORIAS S&R INTERIOR
SAS EMPRESA |
UNIPERSONAL

i HABILITANTES it SAS. SUMIINISTROS SAS
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EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

CUMPLE

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ACEPTACION CONDICIONES :
TECNICAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE SGST POR ARL CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
: . CRR SOLUCIONES DISTRIBUIDORA DE P e CONVIL,
REQUISITOS TECNICOS CORPORACI | INTEGRALES S.A.S EQUIPOS DEL INFARMED SAS , -SOLUCIONES
HABILITANTES ON GESTION | ; CARIBE SAS ‘ | il SAS
EMPRESARIA
i
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: :
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ACEPTACION CONDICIONES
TECNICAS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE SGSTPORARL | /o) o
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONCLUSIONES:

CON NE

Los oferentes CLP SOLUCIONES Y SUMINISTROS @ SAS, CRR SOLUCIONES
INTEGRALES S.A.S, DISTRIBUIDORA DE EQUIPOS DEL CARIBE SAS

CUMPLEN con las condiciones técnicas exigidas

2023.

NO
an la invitacion puablica MC 012023~

+» CLP SOLUCIONES Y SUMINISTROS SAS la experiencia esta certificada a la re-
presentante legal no de la sociedad.

- CRR SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S:

ser por |2 aseguradora no por el representantie.

el cc:rt:ﬁaado de SGST de ARL debe

= DISTRIBUIDORA DE EQUIPOS DEL CARIBE SAS no abre el documento de
aceptaciones técnicas.

Loz oferentes TEXSEGIN S.A.S, MARKETGROUP SAS, SUMINISTROS Y ASESCORIAS
SE&R SAS. ARTE Y DISENO INTERIOR EMPRESA UNIPERSONAL, CORPORACION

GESTION EMPRESARIAL,

pUblica MC 012-023-2023.

EVALUACION ECONOMICA

Que en la evaluacién econémica concluyo lo siguiente:

INFARMED SAS. CONVIL SOLUCIONES SAS CUMPLEN

con las condiciones y/o requisitos técnicos habilitantes establecidos en la invitacién
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MINIMA CUANTIA No. MC-012-023-2023

OBJETO: "SU!\?iNISTRO DE ELEMENTOS DE PROTECCION PARA EL PERSONAL OPERATIVO Y ADMINISTRATIVO DE LA AGENCIA
: LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES- REGIONAL PACIFICO”.

FECHA EVALUACION: 27/JULIO/R2023

El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico para este proceso contractual es de
DIECIOCHO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/C PESOS M/CTE. (§ 18.500.000) incluido [VA, incluido todes los impuestes, tasas yi

contribuciones nacionales, departamentales y municipales que se causen para la suscripeidn, legalizacién y ejecucién del contrato, se
encuentra distribuido de Ja siguiente manera:

E GANA
Ne ITEM OFERENTES VALOR OFERTA Ef’g:'g:"u% = e
: ARTE Y géﬁbio INTERIOR EMPRESA ; e ’ st
2 CONVIL SOLUCIONES S.4.5. : S 1.541.528 2 5
3 CLP SOLUCIONES ¥ SUMINISTROS SAS | $1.760.450 3 st
4 TEXSEGIN S.A4.5. : $1.821.652 P st
s CORPORACION GESTION EMPRESARIAL § 2.278.260 s s
5 CRR SOLUCIONES INTEGRALES SAS g $ 2.327.012 s Sl
7 SUMINISTROS ¥ ASESORIAS S8R SAS | 5 2.387.400 7 si

i NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS i

De acuerdo a [z participacién en el proceso de MINIMA CUANTIA No. MC-012-023-2023, con presupuesto oficial por valor de $ 18.500.000
incluido IVA; se presentaron 10 oferentes, teniendo en cuenta las condiciones estipuladas del proceso de Minima Cuantia 012-023-2023,
ia Entidad Estatal solicito a 8 de los Qferentes explicar por escrito ¥ en detalle su oferta indicando que hace 1a sclicitud por considerar que la

oferta puede ser artificialmente baja. L.a explicacién det proponente debe ser completa para permitir el andlisis completo de la oferta y su
sostenibilidad durante fa vigencia del contrato.

Se solicits aclaracidn de precios artificialmente hajo a los siguientes oferentes: ARTE Y DISERO INTERIOR EMPRESA UNIPERSONAL, CONVIL
SOLUCIONES S.A.S., CLF SOLUCIONES Y SUMINISTROS SAS, TEXSEGIN S.A.S., CORPORACION GESTION EMPRESARIAL, INFARMED $.A.8., |
DISTRIBUIDORA DE EQUIPOS DEL CARIBE S.A.S, MARKETGROUP SAS.

Dentro de 12 fecha y hora programada presentaron aclaracién los siguientes oferentes: ARTE Y DISERO INTERIOR EMPRESA UNIPERSONAL,
CONVIL SOLUCIONES S.A.S., CLP SOLUCIONES Y SUMINISTROS SAS, TEXSEGIN $.A.S., CORPORAGION GESTION EMPRESARIAL.

El comité evaluador analize [a sustencién presentada por los ofrentes | se aceptaron las explicaciones de los valores ofrecidos, siendo estos
suficientes para ejecutar &l contrato en caso de ser adjudicado. El comite Evaluzdor decidio continuar con la evaluacidn de as ofertas,

Que durante el término de traslado que se otorgd se presentaron observaciones al informe de
evaluacion a través de la plataforma transaccional SECOP I, de acuerdo con los términos de la Ley
1150 de 2007, Ley 1882 de 2018 y Decreto 1082 de 2015, se presentéd observacion al Proceso MC
012-023-2023.

Que luego de realizar las evaluaciones, observar la normatividad de contrataciéon y Io_solicitado en la
invitacion publica, ademas teniendo en cuenta que el oferente ARTE Y DISENO INTERIOR
EMPRESA UNIPERSONAL identificado con el NIT. 900.082.730-4, presento su oferta en la
forma y acorde los requerimientos establecidos en la Invitacion Publica MC 012-023-2023, que
analizado y verificado el informe de evaluacion juridica, técnica y financiera y confrontadas con las
actuaciones surtidas dentro del proceso y la normatividad legal vigente, el oferente ARTE Y
DISENO INTERIOR EMPRESA UNIPERSONAL, fue habilitado y cumple con todos los requisitos

legales para contratar con la Entidad.
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Que el Sefior Capitan de Corbeta RAFAEL HERNANDO HERRERA PEREZ Director de la Agencia
Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico, en ejercicio de sus facultades legales y en
especial las que le confiere la Resolucion No.0082 del 21 de enero de 2022.

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar el proceso de Seleccion de Minima Cuantia No. MC 012-023-2023
cuyo objeto es: “SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE PROTECCION PARA EL PERSONAL
OPERATIVO Y ADMINISTRATIVO DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS
MILITARES- REGIONAL PACIFICO” al oferente ARTE Y DISENO INTERIOR EMPRESA
UNIPERSONAL identificado con el NIT 900.082.730-4, representado legalmente por la sefiora
ARACELY RODRIGUEZ CARVAJAL, identificada con cédula de ciudadania No. 38.464.136 por

valor de DIECIOCHO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE. ($ 18.500.000) incluido IVA y
demas erogaciones.

Plazo de ejecucion: El plazo de ejecucion del objeto de la presente contratacién es hasta el dia 30 de
noviembre de 2023 o hasta agotar presupuesto, contados a partir de.la legalizacién del contrato.

Forma de Pago: La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares cancelara el valor del presente contrato de
forma parcial de acuerdo con los requerimientos dentro de los cuarenta y cinco dias (45) dias siguientes la
radicacion de los documentos para pago en las instalaciones de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares -
Regional Pacifico, los cuales son:

Requisitos para el pago:

Dentro de los cuarenta y cinco (45) dias siguientes a la facturacion mediante traslado electrénico de fondos,
previo cumplimiento de los tramites administrativos y financieros a que haya lugar y radicacion de los siguientes
documentos:

a. Ingreso de los productos en el sistema SAP-MIGO. :

b. Acta de recibo a entera satisfaccién del objeto contractual, debidamente firmada por el Supervisor del
contrato y el delegado del CONTRATISTA, donde constara la conformidad con las condiciones en las que se
hace la entrega, la fecha en la que se recibe y el valor de los servicios recibidos. Factura de venta
especificando el valor unitario y total.

c. Certificado de afiliacion y planilla de pago al Sistema de Seguridad Social Integral (Salud, Pensién y Rlesgos
Laborales), y certificado de aportes parafiscales de estar obligado a ello, y en caso contrario acreditar su
exencion (De conformidad con las leyes 789 de 2002 y 828 de 2003). En el evento de ser pensionada se
requerira el pago al Fosyga y ARL, segun lo establecido en el Decreto Ley 862 del 26 de abril 2013.

d. Factura de venta que contenga lo estipulado en el articulo 617, modificado por los articulos 40 de la de la
Ley 223 de 1995 y articulo 64 Ley 788 de 2002 del Estatuto Tributario.

e. Realizar el cargue de las facturas en la plataforma SECOP Il y sistema electronico Olimpia

Alta de almacén

—h

g. Contratista deberé entregar copia de la certificacién Bancaria no mayor a 30 dias, para efectos de giro
electrénico, la cual debera entregarse en cada pago donde contenga
- Nombre o Razén Social
- Numero de Nit.
- Entidad Financiera
- Numero de cuenta
- Clase de cuenta (Ahorros o corriente)
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Nota 1: Para los pagos, el contratista debera presentar la factura electronica o documento equivalente a factura
de venta, de conformidad con el articulo 617 del Estatuto Tributario, asi:

a) Estar denominada expresamente como factura de venta. (Régimen simplificado o régimen comun.)
b) Apellidos y nombre del adquiriente de los servicios.

¢) Llevar un nimero que correspondaa un sistema de numeracién consecutiva de facturas de venta.
d) Fecha de su expedicion.

e) Descripcion especifica o genérica de los servicios prestados.

f) Valor total de la operacion. _

g) El nombre del impresor de la factura.

h) Indicar la calidad de retenedor del impuesto sobre las ventas.

Nota 2: Las facturas que se presente ante la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico con
ocasion de la ejecucion del contrato, NO SE PODRAN ENDOSAR, La Vigencia de la Resolucién de Facturacion
es de dos (02) afios.

Nota 3: RETENCIONES Y/O CONTRIBUCIONES: La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional
Pacifico efectuara sobre cada factura las retenciones que por Ley esté autorizada a realizar, y las deducciones
y/o descuentos a que haya lugar. .

Nota 4: El contratista debe dar cumplimiento a la Directiva Presidencial 09 de septiembre del 2020, en cuanto a
la Recepcion de Facturas de Venta, Notas Débito y/o Notas Crédito”, el cual aplica de forma obligatoria a partir
del 01 de abril de 2021 para todas las Entidades que hacen parte del Presupuesto General de la Nacién (PGN)

La AGENCIA LOGISTICA no se responsabilizara por la demora en el pago al contratista, cuando ello
fuere provocado por encontrarse incompleta la documentacién que sirva de soporte para el tramite y no
se ajuste a los requisitos establecidos en el articulo 617 del estatuto tributario, decreto 358 del 2020 y
resolucién No.042 del 2020.

ARTICULO SEGUNDO: La presente resolucion sera notificada a la sefiora ARACELY RODRIGUEZ
CARVAJAL identificada con cédula de ciudadania No. 38.464.136representante legal de ARTE Y
DISENO INTERIOR EMPRESA UNIPERSONAL identificado con el NIT. 900.082.730-4 de
conformidad con el articulo 9 de la Ley 1150 de 2007.

ARTICULO TERCERO: De conformidad con el articulo 83 de la Ley 1474 de 2011, el control,
vigilancia y supervisién del contrato estara a cargo del Profesional de Defensa Juan David Plaza -
Lider SST-GA o quien haga sus veces en caso de ausencia.

ARTICULO CUARTO: La presente resolucién rige a partir de la fecha de expedicion y contra el acto
de adjudicacién no procede recurso alguno.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Santiago de Cali a los tres (03) dias del mes de agosto de dos mil veintitrés (2023).

\ &

~ Capitan de Corbeta RAFAEL HERNANDO HERRERA PEREZ
Director la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico
No. Documento de Identificacion: 73.434.625 Carmen de Bolivar

Jeysa polen ,
Elabor6. TASD Leysa Potes : Reviso. PD Blanc iana Cadavid
Técnico Grupc Contratos ALRPA a Profesional po Contratos







